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Drejtuar: Zotit Ilir MET A 

KRYETAR I KUVENDIT 

AMENDAMENT 

(24 ore para votimit ne seance plenare) 

PER PROJEKTLIGJIN "PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN 
NR.10091, DTE 5.3.2009 "PER AUDITIMIN LIGJOR, ORGANIZIMIN E 

PROFESIONIT TE EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR DHE TE 
KONTABILISTIT TE MIRATUAR", TE NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te nenit 75 pika 4 te Rregullores se Kuvendit, paraqes amendamentin si me 
poshte: 

Ne projektligjin "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. l 0091, dte 5.3.2009 "Per 
auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te 
kontabilistit te miratuar", te ndryshuar, propozoj te behet nje ndryshim, si me poshte: 

Ne nenin 7, pika I shkronja "c" riformulohet si me poshte: 

"c) kryer gjysmen e praktikes profesionale, e cila zgjat ne total 3 vjet, ne kushtet e punesimit 
me kohe te plote ne auditimin e pasqyrave financiare vjetore, individuale dhe/ose te 
konsoliduara ose pasqyrave financiare te tjera, te ngjashme, prane nje audituesi ligjor ose 
shoqerie auditimi te njohur ne Republiken e Shqiperise, qe dallohet per reputacion te mire 
dhe nen udheheqjen e audituesve ligjore qe kane garancite e mjaftueshme per kete qellim. 

Te pakten, dy te tretat e kesaj praktike profesionale duhet te kryhen prane nje audituesi ligjor 
ose nje shoqerie audituese, te regjistruar ne Republiken e Shqiperise.". 
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